ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VERÊADOR - JOAO NOGUEIM DE HOLANDA

ATA DE REUNÉO DA COMISSÂO DE FINANCAS E ORÇAMENTO

Aos 3í (trinta e um) dias do mês de maio de 2022, às 10h00min, na sede da
Câmara Municipal de Potiretama, situada à Rua Edilson Meira, 554, Centro, reuniu-se a

Comissão de Finanças e Orçamento, composta pelos seguintes vêreadores: Francisco
Reginaldo Pereira de Freitas - Presidente; Vereador Cleverlandio Pereira Bezerra -
Relator; Vereador Roberto Holanda de Araújo - Membro, para deliberarem sobre a

seguinte pauta:
:

1. Projeto de Lei no 00712022 - Autoiza o Chefe do Poder
Executivo abertura de Crédito Adicional Especial até o
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),

destinado à inclusão de ações e elementos de despesa
orçamentáia ao vigente Orgamento do MunicÍpio de
Potiretama, com vistas ao aperteiçoamento da execução
orçamentáia durante o exercício Financeiro de 2022-

Após analisados e discutidos os referidos projetos e pareceres, os mesmos

foram aprovados pelos membros presentes da Comissão de Finanças e Orçamento. Nada

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que será lida e assinada pelos vereadores
titulares da Comissão de Finanças e Orçamento presentes na reunião.

Potiretama,3l de maio de2022.

RELATOR

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 4l-.286.634/0001-30 - www.camarapotirêtama.ce.gov.br

FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DE FREITAS

CLEVERLANDIO PEREIRA BEZERRA

ROBERTO HOLANDA DE ARAÚJO
MEMBRO